
                            令和８年３月５日 

 
（一社）富山電業協会 会員各位 
 
                         一般社団法人 富山電業協会            

会 長 水谷 和久 

 

「低圧電気取扱業務に係る特別教育」講習会の開催について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃から、当協会の運営につきまして、格別のご配慮を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて当協会では、労働安全衛生法第５９条に基づき、事業者に義務付けられている

安全又は衛生のための特別教育のうち、「低圧電気取扱業務に係る特別教育」講習会を

下記のとおり開催し、工事現場における安全衛生の強化推進に努めてまいりたいと考

えております。 

ぜひ受講下さいますようお願い致します。 

記 

 

１．テ ー マ  

２．日    時 

３．場    所 

４．講    師  

５．募集人員 

 

６．受 講 料  

 

 

７．申込方法 

 

８．そ の 他 

 

 

低圧電気取扱い業務に係る特別教育講習 

令和８年４月２２日(水)９：００～１７：００ 

富山県総合体育センター大研修室 住所 富山市秋ケ島183番地  

山下 誠 氏   

３０名  

会員：2,000円（テキスト代を含む。） 会員外：3,000円 

４月２１日(火)までに下記口座あてに振りこんで下さい｡ 

(４月１日以降に振り込んでください。) 

北陸銀行 富山丸の内支店 (普)6036317 口座名義 (一社)富山電業協会 

別紙、受講申込書に必要事項をご記入の上、４月３日(金)までに 

ＦＡＸまたはメールでお申込みください。 

・後日、各社で行う実技教育の報告を受け当協会が確認した後に、修

了証を交付いたします。遅刻や中抜け等により受講時間数が不足す

ると修了証を交付できません。 

・昼食、飲物は各自でご用意ください。 

・会員以外も受講することができます。 

・この講習会は、「人材開発支援助成金」の助成対象となる予定です。

詳細については富山労働局助成センターにお問合わせください。 

・投稿集会は継続教育(CPD)制度の対象となる予定です。 



「低圧電気取り扱い業務に係る特別教育」講習会受講申込書 

 

４月３日(金)必着 

 (一社)富山電業協会 FAX 076-441-6741 Eメールinfo@t-dengyo.or.jp 

※ 会員外の場合は会員名欄に、会社名、会社の住所、電話番号、ＦＡＸ番号を 

 記入してください。 

※ 生年月日の記載間違いが多いので、ご注意ください。 

会 員 名  

受  講  者 

ふりがな 

生年月日 住 所 
氏 名 

 Ｓ・Ｈ 〒     

 

 Ｓ・Ｈ 〒     

 

 Ｓ・Ｈ 〒     

 

 Ｓ・Ｈ 〒     

 

 Ｓ・Ｈ 〒     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


